
 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 
 

PŘÍSTŘEŠEK 
 

Vlastník:  Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava 
Svěřeno:  MOb Hošťálkovice, Rynky 277, 725 28  Ostrava–Hošťálkovice 
Místo: sportovní areál, ul. Výhledy, 725 28  Ostrava–Hošťálkovice 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Tento provozní řád určuje podmínky bezpečného provozu přístřešku a musí být všemi 

návštěvníky a uživateli bezpodmínečně dodržován. 
2. Provozní řád upravuje režim využívání přístřešku ve sportovním areálu.  
3. Přístřešek je majetkem vlastníka a je vybudován na jeho pozemku. 
4. Uživatel přístřešku je povinen dodržovat veškeré předpisy pro ochranu zdraví osob i pro 

ochranu majetku. 
 

Článek II. 
Provozní pokyny 

 
1. Otevřená plocha přístřešku s lavicemi slouží k odpočinku a klidovému trávení volného 

času. 
2. Uzavřená část přístřešku s jeho vybavením je trvale uzavřena, k použití jen na, Radou 

městského obvodu Hošťálkovice, povolené akce. 
3. Veškeré vybavení přístřešku může být používáno pouze k tomu účelu, ke kterému je 

určeno a to tak, aby nedocházelo k jeho poškození nebo zničení. 
4. Lavice na otevřené ploše není dovoleno přesouvat mimo podstřešenou část přístřešku. 
5. Za bezpečnost využívání přístřešku v době, Radou městského obvodu Hošťálkovice, 

povolené akce zodpovídá pořadatel. 
6. Ostatní využívání přístřešku je na vlastní nebezpečí. 
7. Přístřešek bude řádně předán a přebrán zástupcem městského obvodu, který zkontroluje 

stavy energií před a po užívání pořadatelem akce.  
8. Přístřešek bude při odevzdávání pořadatelem zástupci městského obvodu řádně uklizený 

a všechen majetek bude v takovém stavu, v jakém byl převzat do užívání. 
 

Článek III. 
Objednávky 

 
1. Užívání přístřešku pro pořádání akcí musí být řádně schváleno Radou městského 

obvodu Hošťálkovice.  
2. Rada městského obvodu Hošťálkovice vydá „Souhlas s užíváním“ na základě podané 

písemné žádosti, která nemá přesné náležitosti, ale musí obsahovat iniciály žadatele, 
účel užívání (popis akce), termín a kontakt. 

3. Podání žádosti může být provedeno poštou, elektronicky nebo osobně na 
podatelně Úřadu městského obvodu Hošťálkovice nejpozději však 14 
kalendářních dnů před samotným konáním akce, viz. kontakt první strana.  

 
 
 

https://hostalkovice.ostrava.cz/cs


Článek IV. 
Cena 

 

1. Pořádání akcí místních zájmových sdružení a organizačních složek městského 
obvodu je zpoplatněno částkou 200,- Kč/akce (v případě vícedenní akce částkou 
200,- Kč/den).  

2. Akce, které jsou pořádány pro děti (budou posuzovány jednotlivě), jsou zpoplatněny 
částkou 200,- Kč/akce (v případě vícedenní akce částkou 200,- Kč/den).  

3. Ostatní je zpoplatněno: 500,- Kč/akce (v případě vícedenní akce částkou 500,- 
Kč/den).  
(Výjimku řeší Rada městského obvodu Hošťálkovice.)  

4. Platba bude uhrazena před konáním akce na pokladně Úřadu městského obvodu 
Hošťálkovice. 
 

Článek V. 
Provozní režim 

 

1. Pokud bude akce pořádána v době pracovních dnů (úterý - čtvrtek), zástupce 
městského obvodu předá objekt den předem. Objekt bude přebrán zpět zástupcem 
městského obvodu následující den po akci. 

2. Pokud bude akce pořádána: 
a) ve dnech pracovního klidu (sobota a neděle), objekt bude předán 

zástupcem městského obvodu v pátek, převzat zpět v pondělí, 
b) ve dnech konání státních i nestátních svátků bude objekt předán 

zástupcem městského obvodu v nejbližším pracovním dni před 
konáním akce, zpět převzat v nejbližším pracovním dni následujícím,  

c) v pondělí, bude objekt předán zástupcem městského obvodu v pátek a 
zpět převzat v úterý, 

d) v pátek, bude objekt předán zástupcem městského obvodu ve čtvrtek, 
zpět převzat v pondělí, 

e) v ostatních případech bude předání a převzetí objektu řešeno 
individuálně. 

3. Při odevzdání majetku pořadatelem zpět zástupci městského obvodu bude jeho stav 
zkontrolován. 

4. Plocha sportovního areálu, tedy přístřešek nevyjímaje, je monitorován kamerovým 
systémem.  

 

Článek VI. 
Konečná ustanovení 

  
1. Nerespektování jakéhokoliv bodu provozního řádu bude posuzováno jako jeho 

hrubé porušení a na tuto skutečnost bude při příští žádosti o užívání brán zřetel.  
2. V případě nerespektování provozního řádu si městský obvod vyhrazuje právo 

vykázat porušovatele z prostoru přístřešku. 
3. Při zjištění skutečnosti jakékoliv porušování provozního řadu jej neprodleně hlaste 

na městskou policii, viz. kontakty níže. 
4. Poškození přístřešku nebo jeho znečištění hlaste na Úřadu městského obvodu 

v pracovní dny na tel.čísle: 599 428 101, 599 428 102, 599 428 103 nebo 
599 428 108. 

5. Znění provozního řádu bylo schváleno rozhodnutím starosty č 24-5/2015 dne 
27.5.2015. 
 
Kontakty na důležitá čísla: 
Evropská centrála tísňového volání   112 
Policie ČR      158 
Městská policie     156 
Hasiči       150 
Záchranná služba     155 


